
!

ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол

оны 01 сарын едер Дугаар ж Алтай

Аймгийн баяр наадам, Зуны Баруун бүсийн 
уралдааныг зохион байгуулах хороо болон 
салбар хороог шинэчлэн байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.7 дахь заалт, Засгийн газрын 2016 оны 91 
дүгээр тогтоолыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Зуны Баруун бүсийн хурдан морины уралдааныг 2016 оны 07 дугаар 30- 
31-ний өдрүүдэд Алтай хотноо зохион байгуулахтай холбогдуулан Ардын 
хувьсгалын 95 жил, Говь-Алтай аймаг байгуулагдсаны 93 жилийн ойн аймгийн 
баяр наадмыг хамтатган тэмдэглэн өнгөрүүлэхээр тогтсугай.

2. Ардын хувьсгалын 95 жил, Говь-Алтай аймаг байгуулагдсаны 93 жилийн 
ойн аймгийн баяр наадам, “Алтайн хурд-2016” Зуны Баруун бүсийн хурдан морины 
уралдааныг зохион байгуулах хороо болон салбар хорооны бүрэлдэхүүнийг 
хавсралтаар баталсугай.

3. Тус наадмыг зохион байгуулах ажлын төлөвлөгөө гарган батлуулж, 
зохион байгуулалтын өндөр түвшинд тэмдэглэн өнгөрүүлэхийг баяр наадмыг 
зохион байгуулах хорооны дэд дарга /М.Эрдэнэбилэг/-д даалгасугай.

4. Тус тогтоол гарсантай холбогдуулан аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2015 оны 05 дугаар сарын 11-ний өдрийн 30 дугаар 
тогтоолыг хүчингүй болсонд тооцсугай.

Т     ' !

0:\2016\В1апк\То§1:ооЫосх



1* & Ш•Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 
20/^ оны^т^р сары,н ^Я-ны өдрийн 

Г ^бдугаар  тогторлын хавсралт

НААДМЫГ ЗОХИОН БАЙГУУЛАХ Х О ^ О  Г О Ш Т С А Л Б А р " 
ХОРООДЫН БҮРЭЛДЭХҮҮН

1. Зохион байгуулах аймгийн хорооны бүрэлдэхүүн:
Дарга: Т.Ганзориг-Аймгийн ИТХ-ын дарга
Дэд дарга: М.Эрдэнэбилэг -Аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын дарга 

М.Батсуурь -Цэргийн штабын дарга, хурандаа
Гишүүд: Ш.Баттогтох- Говь-Алтай аймаг дахь Захиргааны хэргийн

анхан шатны шүүхийн Ерөнхий шүүгч /зөвшилцсөнөөр/ 
Ж.Мөнхцэцэг -Төрийн захиргаа удирдлагын хэлтсийн дарга 
Х.Баатарзориг -Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн дарга 
А.Баасандаш -Хууль зүйн хэлтсийн дарга 
С.Цагаанбаатар -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Б.Мөнхдэмбэрэл -Мэргэжлийн хяналтын газрын даргын үүргийг

түр орлон гүйцэтгэгч 
Г.Гансүх -Биеийн тамир, спортын газрын дарга 
Т.Ганболд -Эрүүл мэндийн газрын дарга 
Р.Батмөнх -Боловсрол, соёлын газрын дарга 
Д.Сономцэвээн -Хүүхэд, гэр бүлийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Г.Эрдэнэбат -Цагдаагийн газрын дарга 
Ш.Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Б.Амартүвшин -Хүнс, хөдөө аж ахуй, газрын дарга 
Ө.Наранбаатар -Татварын хэлтсийн дарга 
Н.Доной -Улсын бүртгэл, статистикийн газрын дарга 
Т.Лодой -“Нийтлэг үйлчилгээ”- ОНТҮГ-ын дарга 
О.Бат-Эрдэнэ -Нэгдсэн эмнэлгийн дарга 
Л.Ганхуяг-Орон нутгийн өмчийн албаны дарга 
Э.Отгонбаатар -Ардын дуу бүжгийн “Алтай” чуулгын дарга 
Б.Баярсайхан -Олон нийтийн “Алтай”радиогийн захирал 
С.Билэгбаатар -Есөнбулаг сумын ИТХ-ын дарга 
Ж.Ганбат -Есөнбулаг сумын Засаг дарга 

Нарийн бичгийн дарга: Б.Аптайбаатар -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн ахлах
мэргэжилтэн

П.Хулан -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн Боловсрол, соёлын 
бодлого хариуцсан мэргэжилтэн

2. Наадмын нээлт, хаалт, мэдээлэл сурталчилгаа, ёслол хүндэтгэлийн салбар 
хороо:

Дарга: Ж.Мөнхцэцэг -Төрийн захиргаа удирдлагын хэлтсийн дарга 
Дэд дарга: С.Цагаанбаатар -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Гишүүд: Р.Батмөнх -Боловсрол, соёлын газрын дарга



Д.Сономцэвээн -Хүүхэд гэр бүлийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Ш.Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Д.Цолмон -Аймгийн ИТХ-ын ажлын албаны ахлах мэргэжилтэн 
Г.Баасанцог -Цэргийн штабын тоо бүртгэлийн офицер 
Г.Мөнхбаяр -Цэргийн штабын сургалтын офицер 
М.Баттулга -Цагдаагийн газрын орлогч дарга 
Э.Отгонбаатар -АДБ-ийн “Алтай” чуулгын дарга 
Л.Эрдэнэ -Есөнбулаг сумын ЗДТГ-ын дарга 
М.Мандаххүү -Архивын тасгийн эрхлэгч 
Б.Жаргалсайхан -АДБ-ийн “Алтай” чуулгын найруулагч 
Ж.Уранчимэг-Биеийн тамир, спортын газрын ахлах

мэргэжилтэн 
Н.Жаргалсайхан -Боловсрол соёлын газрын соёл

хариуцсан мэргэжилтэн 
Э.Болормаа - “Алтай" телевизийн захирал 
Ш.Цоодол -Олон нийтийн “Алтай” радиогийн сэтгүүлч, “Т\/-9” 

телевизийн орон нутаг дахь сурвалжпагч 
Р.Төмөрчөдөр - “Миний нутаг” телевизийн сэтгүүлч 
Ц.Жамсран -Батлан хамгаалах туслах нийгэмлэгийн дарга

Нарийн бичгийн дарга: - П.Хулан -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн боловсрол,
соёлын бодлого хариуцсан мэргэжилтэн

3. Техник хэрэгсэл, гэрэлтүүлэг, чимэглэл хариуцсан салбар хороо:
Дарга: С.Цагаанбаатар -Нийгмийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Гишүүд: Э.Пүрэвжав -Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын дарга 

Ж.Түмэнжаргал -Авто тээврийн төвийн дарга 
Т.Лодой -Нийтлэг үйлчилгээ ОНТҮГ-ын дарга 
Э.Отгонбаатар -АДБ-ийн “Алтай” чуулгын дарга 
Г.Ганбаатар -Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга 
Ц.Үүрцайх -“Алтай-Улиастай" ТӨХК-ий ерөнхий инженер 

Нарийн бичгийн дарга: Н.Жаргалсайхан -Боловсрол соёлын газрын соёл
хариуцсан мэргэжилтэн

4. Хөрөнгө сангийн салбар хороо:
Дарга: Х.Баатарзориг -Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн дарга 
Гишүүд: Т.Энхцэцэг -Төсвийн ерөнхийлөн захирагчийн ерөнхий нягтлан

бодогч
Н.Пагмадулам -Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн төсвийн зарлагын

ахлах мэргэжилтэн 
Д.Бадамханд -Есөнбулаг сумын санхүүгийн албаны дарга 
Ц.Баттөр -Санхүүгийн хяналт аудитын албаны улсын байцаагч 
А.Бүрэндэлгэр-Санхүүгийн хяналт аудитын албаны улсын байцаагч 

Нарийн бичгийн дарга: Н.Наранцэцэг -Аймгийн ЗДТГ-ын нягтлан бодогч

5. Дэг журам, аюулгүй байдлыг хангах салбар хороо:



Дарга: А.Баасандаш -Хууль зүйн хэлтсийн дарга 
Дэд дарга: Г.Эрдэнэбат -Цагдаагийн газрын дарга 
Гишүүд: Б.Цэрэн-Очир - Тагнуулын хэлтсийн дарга

Ш.Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Б.Мөнхжаргал -Шүүхийн шийдвэр биелүүлэх албаны дарга 
Н.Ганбаатар Цагдаагийн газрын Нийтийн хэв журам

хамгаалах тасгийн дарга 
П.Бат-Очир -Хууль зүйн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Б.Энхбат-Тагнуулын хэлтсийн инженер 

Нарийн бичгийн дарга: Д.Баттайван -Хууль зүйн хэлтсийн ахлах
мэргэжилтэн

6. Хот тохижилт, баяр наадмын аж ахуй, үйлчилгээний салбар хороо:
Дарга: Ж .Ганбат-Есөнбулаг сумын Засаг дарга
Дэд дарга: -П.Баасан -Хөгжлийн бодлогын хэлтсийн ахлах мэргэжилтэн 
Гишүүд: Н.Мөнхжаргал -Ундарга-Алтай ОНӨҮГ-ын дарга 

Ж.Түмэнжаргал -Авто тээврийн төвийн дарга 
Т.Лодой -“Нийтлэг үйлчилгээ”- ОНТҮГ-ын дарга 
Ш.Соронзонболд -Хөгжлийн бодлогын хэлтсийн мэргэжилтэн 
Б.Элбэгжаргал -Хөгжлийн бодлогын хэлтсийн мэргэжилтэн
Э.Бямбаа -Хөгжлийн бодлогын хэлтсийн мэргэжилтэн 
Ц.Баасанжав -Хөгжлийн бодлогын хэлтсийн мэргэжилтэн 
Г.Ганбаатар -Алтай хотын тохижилт үйлчилгээний газрын дарга 
Я.Жаргалцэцэг-Байгал орчин аялал жуулчлын газрын ахлах

мэргэжилтэн
О.Мөнхбаатар -Мэргэжлийн хяналтын газрын Эрүүл мэнд, боловсрол, 

хүнс хөдөө аж ахуйн хэлтсийн дарга, улсын байцаагч 
Ц.Зоригт -Мэргэжпийн хяналтын газрын Мал эмнэлгийн хяналтын

улсын байцаагч 
П.Мөнхзаяа -ХХААГ-ын хүнс хариуцсан мэргэжилтэн 
А.Алтанцэцэг-Аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын нярав 

Нарийн бичгийн дарга: Л.Эрдэнэ -Есөнбулаг сумын ЗДТГ-ын дарга

7. Үндэсний бөхийн салбар хороо:
Дарга: Г.Гансүх -Биеийн тамир, спортын газрын даргын үүргийг түр орлон

гүйцэтгэгч
Дэд дарга: Б.Алтайбаатар -Нийгмийн хөгжпийн хэлтсийн ахлах мэргэжилтэн 
Гишүүд: О.Аюурзана -аймгийн ИТХ-ын ажпын албаны мэргэжилтэн 

Д.Ундрахбаяр -  Санхүү төрийн сангийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Л.Гантөмөр -Нэгдсэн эмнэлгийн гэмтлийн их эмч 
М.Барсбаатар- Есөнбулаг сумын хэсгийн төлөөлөгч 
Д.Чойжилсүрэн - Биеийн тамир, спортын газрын жү-до бөхийн

дасгалжуулагч
Д.Амартүвшин -Биеийн тамир, спортын газрын үндэсний бөхийн

дасгалжуулагч 
А.Мөнхбат -Шатрын сургуулийн захирал 
Б.Магнайбаяр - Биеийн тамир спортын газрын дасгалжуулагч



Н.Мөнхбат -Биеийн тамир, спортын газрын нярав 
Нарийн бичгийн дарга: Б.Баянзул -Биеийн тамир, спортын газрын нийтийн

биеийн тамирын арга зүйч
8. Хурдан морины салбар хороо:

Дарга: М.Батсуурь -Цэргийн штабын дарга
Дэд дарга: Д.Гомбожав -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүн 

Ш.Баттогтох- Говь-Алтай аймаг дахь Захиргааны хэргийн анхан 
шатны шүүхийн Ерөнхий шүүгч /зөвшилцсөнөөр/

Гишүүд: Ж.Ганболд- Говь-Алтай аймаг дахь Шүүхийн Тамгын газрын дарга 
Б.Мөнхжаргал -Шүүхийн шийдвэр гүйцэтгэх албаны дарга 
Д.Сономцэвээн -Хүүхэд, гэр бүлийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 
Б.Амартүвшин -Хүнс, хөдөө аж ахуй, газрын дарга 
Н.Доной -Улсын бүртгэлийн хэлтсийн дарга 
Н.Мөнхжаргал - Ундарга-Алтай ОНӨҮГ-ын дарга 
Д.Жаргал -Цагдаагийн газрын Замын цагдаагийн тасгийн дарга 
Б.Цэвээндорж -АЗЗА ХК-ий захирал
Б.Мөнхдэмбэрэл -Мэргэжлийн хяналтын газрын даргын үүргийг

түр орлон гүйцэтгэгч 
Р.Баярсайхан -  Хөдөлмөрийн хэлтсийн даргын үүргийг түр орлон

гүйцэтгэгч
О.Бат-Эрдэнэ -Нэгдсэн эмнэлгийн дарга
Р.Лхагвадорж -Есөнбулаг сумын Морин спорт уяачдын холбооны

тэргүүн
Л.Батжаргал -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны нарийн

бичгийн дарга
С.Ванчиг -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны нарийн бичгийн

дарга
Б.Дорждагва -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Р.Дагвадорж -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Б.Түмэндэмбэрэл - Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны

тэргүүлэгч гишүүн 
А.Дэлгэржаргал-Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны

тэргүүлэгч гишүүн 
Б.Авирмэд -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Х.Мягмардаш -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Ч.Балбаатар -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Д.Амартүвшин -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны

тэргүүлэгч гишүүн 
Д.Цогбаяр -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Д.Ганзориг -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч



гишүүн
С.Билэгбаатар -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Р.Энхбаатар -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
С.Эрдэнэ-Очир -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны

тэргүүлэгч гишүүн 
Н.Батболд -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Нарийн бичгийн дарга: Ш.Ган-Эрдэнэ -Онцгой байдлын газрын дарга 
Морины үүлдэрлэг байдлыг тогтоох, шүдлэх баг:
Дарга: М.Баянмөнх -ХХААГ-ын Мал аж ахуйн хэлтсийн дарга

С.Бөхбаатар -Хүнс, хөдөө аж ахуй, газрын Мал эмнэлгийн хэлтсийн
дарга

Н.Эрдэнэ-Очир-Цагдаагийн газрын ахлах хэрэг бүртгэгч
Ш.Пүрэврагчаа -Цөм сүрэг үржлийн аж ахуйн дарга
Х.Гантулга -Дэлгэр сумын Мал эмнэлгийн үржлийн тасгийн дарга
3.Ёндонжамц-Есөнбулаг сумын Мал эмнэлгийн үржпийн тасгийн

дарга
Д.Энх-Амгалан- Цагдаагийн газрын ахлах дэслэгч
4.Балбаатар -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Д.Цогбаяр -Аймгийн Морин спорт уяачдын холбооны тэргүүлэгч

гишүүн
Нарийн бичгийн дарга: Ц.Зоригт -Мэргэжлийн хяналтын газрын Мал

эмнэлгийн хяналтын улсын байцаагч

Морьд бүртгэх баг:
Дарга: Д.Сономцэвээн -Хүүхэд, гэр бүлийн хөгжлийн хэлтсийн дарга 

С.Нанжид -Хүүхэд, бүлийн хөгжлийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Д.Төгсжаргал -Хүүхэд, бүлийн хөгжлийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Н.Гүррагчаа -Хүүхэд, бүлийн хөгжлийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Н.Пүрэвжал -Хүүхэд, бүлийн хөгжлийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Б.Алтайбаатар -Хөдөлмөрийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
А.Доржготов -Хөдөлмөрийн хэлтсийн мэргэжилтэн 
Г.Загдсүрэн - Хөдөлмөрийн хэлтсийн бичиг хэргийн ажилтан 
Н.Буянхишиг- Цагдаагийн газрын олон нийттэй харилцах

ахлах байцаагч
Нарийн бичгийн дарга: Н.Цээпилмаа -Хүүхэд, бүлийн хөгжлийн хэлтсийн

мэргэжилтэн

Үндэсний сурын салбар хороо:
Дарга: Р.Батмөнх -Боловсрол, соёлын газрын дарга
Гишүүд: Г.Олонбаатар -Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын

мэргэжилтэн
Б.Лхагва-Очир -Эрчим хүчний зохицуулах зөвлөлийн орон тооны



& /

мэргэжилтэн
Б.Билэгдэмбэрэл -Есөнбулаг сумын ЗДТГ-ын мэргэжилтэн 
Б.Банзрагч -Аймгийн сурын холбооны тэргүүлэгч гишүүн 

Нарийн бичгийн дарга: Н.Бямбацогт -Биеийн тамир, спортын газрын 
дасгалжуулагч

Ю.Шагайн харвааны салбар хороо:
Дарга: Х.Батболд -Есөнбулаг сумын 2-р сургуулийн захирал 
Гишүүд: М.Мянганбуу -Аймгийн шагайн холбооны Тэргүүн

Л.Баавгай -Аймгийн шагайн холбооны Тэргүүлэгч гишүүн 
Нарийн бичгийн дарга: Х.Шаравнямбуу-Биеийн тамир, спортын газрын

нягтлан бодогч

оОо


